

**K/S Høegh Guldbergs
Gade 1. Horsens**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 19068188

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2019

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Høegh Guldbergs Gade 1. Horsens
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 19068188

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Carsten Sørensen

Claus Møller

Uffe Christian Jacobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet erhvervede ultimo 1995 ejendommen, Høegh Guldbergs Gade 1 i Horsens, og i 2001 erhvervedes et areal, som støder op til ejendommen, og som giver mulighed for at udvide ejendommen samt at etablere flere parkeringspladser, når selskabet finder, at tidspunktet er gunstigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.147 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af en positiv værdiregulering på investeringsejendomme på 400 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.367.576	2.285.645
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		400.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(446.562)</u>	<u>(332.844)</u>
Driftsresultat		2.321.014	1.952.801
Andre finansielle indtægter		0	113.788
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(174.472)</u>	<u>(592.555)</u>
Årets resultat		<u>2.146.542</u>	<u>1.474.034</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.146.542</u>	<u>1.474.034</u>
		<u>2.146.542</u>	<u>1.474.034</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		38.400.000	38.000.000
Materielle anlægsaktiver	2	38.400.000	38.000.000
Anlægsaktiver		38.400.000	38.000.000
Andre tilgodehavender		60.553	120.468
Tilgodehavender		60.553	120.468
Likvide beholdninger		367.533	296.934
Omsætningsaktiver		428.086	417.402
Aktiver		38.828.086	38.417.402

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>19.691.998</u>	<u>17.545.456</u>
Egenkapital		<u>19.701.998</u>	<u>17.555.456</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.892.520	17.862.843
Deposita		<u>171.275</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>17.063.795</u>	<u>17.862.843</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	967.474	968.151
Bankgæld		0	910.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.252	52.344
Gæld til tilknyttede virksomheder		494.500	482.304
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		259.504	259.504
Anden gæld		<u>310.563</u>	<u>326.586</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.062.293</u>	<u>2.999.103</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.126.088</u>	<u>20.861.946</u>
Passiver		<u>38.828.086</u>	<u>38.417.402</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000	17.545.456	17.555.456
Årets resultat	0	2.146.542	2.146.542
Egenkapital ultimo	10.000	19.691.998	19.701.998

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.417	28.857
Renteomkostninger i øvrigt	154.055	563.698
	174.472	592.555
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.295.970
Kostpris ultimo		25.295.970
Opskrivninger primo		12.704.030
Årets opskrivninger		400.000
Opskrivninger ultimo		13.104.030
Regnskabsmæssig værdi ultimo		38.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,25% pr. 31.12.2018 mod 7,25% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,5 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,8 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 602 kr. mod 581 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.933 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejerne med uopsigelighed frem til henholdsvis 2023 og 2024.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	967.474	968.151	16.892.520	13.042.050
Deposita	0	0	171.275	0
	967.474	968.151	17.063.795	13.042.050

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.400 t.kr.
